
令和４年８月２９日 

梶中学校保護者の皆様へ 

守口市立梶中学校 

校長  林 安喜夫 

 

 

令和４年度体育大会のお知らせ 

 

 

 残暑の候、保護者の皆様方にはますますご清栄のこととお慶び申しあげます。平素は、本校学校

教育に何かとご協力を賜り誠に有難うございます。 

さて、昨年度の体育大会は、新型コロナウィルス感染症感染拡大による緊急事態宣言の発出によ

り、保護者の方々の参観をご遠慮いただき、全生徒と教職員のみで実施しました。体育大会の実施

については、生徒たちにとって非常に教育的意義のあるものと考えており、感染拡大防止の観点か

ら時間短縮や競技種目の精選を検討しながら、今年度は保護者の方々に参観していただく中での実

施を検討しております。 

つきましては、保護者の方々の参観につきましては、各家庭１名（保護者証の着用者）及び受付

等お手伝いをしていただく PTA 実行委員に限定させていただきます。コロナ禍での実施となりま

すので、ご理解いただきますようお願いいたします。 

なお、今後の感染拡大の様子や国・府・市の方針により、保護者の方々の参観をご遠慮いただく

場合もありますことをご了承いただきますようお願いいたします。 

 

記 

 

 

１ 実施日  令和４年 9月 1７日（土） 予備日 9月 2１日（水） 

 

２ 時 程   ９：００ 開会式開始 

       １４：３０ 閉会式終了予定 

 

 

（注）・保護者席での参観をお願いいたします。なお、少しでも公平に参観をしていただくために、

お子様が競技されない場合は、場所をお譲りいただきますようお願いいたします。 

   ・ご家庭において検温を済ませ、マスク着用の上、手指の消毒にご協力をお願いいたします。

また、観戦中の会話や発声しての応援はお控えください。 

   ・発熱や風邪症状等体調のすぐれない場合は、参観をお控えいただきますようお願いいたし 

    ます。 

   ・保護者証の着用を必ずお願いいたします（お忘れの場合、入場をお断りする場合がありま 

す）。 

     ・未就学児につきましては、感染予防の観点から、出来る限りご家庭での見守りをお願いい 

たします。 

   ・徒歩にてのご来校をお願いいたします（駐輪場は設定いたしません）。 

     ・写真とビデオにつきましては、他の方の邪魔にならないようにしていただきますとともに、 

SNS等にアップしないようにお願いいたします。 

   ・実施日が近づきましたら、学校だより等で再度ご案内いたします。 

 


